МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка»

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а,

ОКПО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001

ПРИКАЗ

«24» февраля 2025г.       №101

О внесении изменений в основную

образовательную программу МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №21 «Звездочка»

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Нижневартовска от

16.01.2025 года №34-П-19 «Об организации работы по внедрению Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста», с целью обеспечения

единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения

воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и

государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Интегрировать Программу просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации (Т.П.

Авдулова, Т.В. Кротова, О.В. Никифорова, В.А. Новицкая, Г.Р. Хузеева, Р.И. Яфизова

[и др].: под ред. Е.И. Изотовой, Т.В. Кротовой. – Москва, 2024) в содержание Основной

образовательной программы дошкольного образования МАДОУ города Нижневартовска

детского сада №21 «Звездочка» в пунк 2.5. в части просветительного направления

деятельности педагогического коллектива дошкольной образовательной организации по

построению взаимодействия с родителями.

2. Назначить ответственного за интеграцию Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные

организации заместителя заведующего по ВМР Высотину Ю.А.

3. Считать Программу просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста, посещающих дошкольные образовательные организации частью Основной

образовательной программы МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 «Звездочка».

4. Ответственному заместителю заведующего по ВМР Высотиной Ю.А. педставить

измененную Основную образовательную программу МАДОУ города Нижневартовска ДС

№21 «Звездочка» для ознакомления и согласования на педагогическом совете №4, на Совете

родителей.

5. Приступить к реализации измененной Образовательной программы МАДОУ города

Нижневартовска ДС №21 «Звездочка» с 01.03.2025г.

6. Старшему воспитателю Шугалей Э.Г. опубликовать Основную образовательную программу

дошкольного образования МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 «Звездочка» с

изменениями и дополнениями в срок до 01.03.2025г.

7. Контроль за исполнением данного приказала оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        Г.А. Крамчанинова

		2025-06-05T12:23:28+0500
	Крамчанинова Галина Александровна